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M BİLANÇO

Türk ticari hayatını yeniden dizayn eden, gelişmiş ülke
uygulamalarını ülkemize getirecek olan ve hepimizde umut
yaratan, Türk Ticaret Kanunu düzenlemesi  daha yürürlüğe

girmeden önemli taşıyıcı kolonlarından bazılarını kaybetti.
Şirketten borçlanma yasağıyla başlayan tartışmalarda gelinen noktada,
işlem denetçiliği ortadan kalkarken, muhasebe ve finansal raporlama
standartları büyük yara aldı. Ticari defterlerin, Türkiye Muhasebe
Standartlarına göre tutulması yükümlülüğünün kaldırılması nedeniyle,
Türk şirketlerinin uluslararası standartlara göre işlem yapması,
uluslararası uygulamaların ülkemizde de uygulanması, kurumsal
yönetim anlayışının gelişmesi, şeffaflık, anlaşılabilirlik, yeknesaklık,
kayıt ve finansal raporlama anlayışlarından geri adım atılmış oldu.
Defter tutma, envanter, mali tabloların düzenlenmesi, aktifleştirme,
karşılıklar, hesaplar, değerleme, saklama ve ibraz hükümleri vergi
kanunu hükümlerine göre uygulanacak ve vergi matrahı ile mali
tablolar vergi kanunlarına göre belirlenecek.
Peki uluslararası standartlar ne olacak?
Mesleğimizi yakından ilgilendiren bir diğer önemli konuyu da denetçi
oluşturdu. Değişiklik tasarısının ilk halinde denetçinin SMMM ve
YMM’lerden oluşması gerektiği yönündeki ifade çıkarılmıştı.
Komisyon görüşmelerinde yaptığımız girişim sonucu, denetçinin 3568
sayılı meslek yasamıza göre ruhsat almış SMMM ve YMM’lerden
olması gerektiği hükmünü eklettik.
Genel Kurul’da yapılan düzenleme ile denetçi lisansını, geçiş
döneminde YMM’ler sınava girmeden denetçi olarak
yetkilendirilebilecek. Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ise sınava
girerek bu yetkiye sahip olacak. Bu düzenleme ile SMMM’lere

haksızlık yapılmıştır.
Bu haksızlığı gidermek için yoğun bir
çalışma yaptık. Sonuç alıncaya kadarda
mücadeleyi sürdüreceğiz.
Yürürlüğe bile girmeden TTK’da

yapılan bu revizyon,
düzenlemeden geri adım
atılmasını ve
adaletsizlikleri
beraberinde getirmiştir.
Dergimizin bu sayısında
da ilgi ile okuyacağınızı
umduğumuz haber ve
araştırmalara yer
verdik. 
Gelecek sayımızda       
buluşmak dileğiyle...

TTK’da geri adım

Nail SANLI /  Genel Başkan
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66. Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da yapıldı. Toplantıya Maliye
Müsteşarı Naci Ağbal’da katıldı. Toplantının gündemini mesleki sorunlar
oluşturdu.

Oda Başkanlarının  ka-

tılımıyla 66. Başkan-

lar Kurulu Toplantısı

Ankara’da yapıldı. Toplantıya

Maliye Müsteşarı Naci Ağbal’da

katılarak bir konuşma yaptı. Top-

lantının gündemini mesleki so-

runlara ilişkin hazırlanan rapor

oluşturdu.

Toplantının açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı, Anayasa Platformu,

Türk Ticaret Kanunu’na yönelik

yapılan çalışmalar hakkında bilgi

vererek, “Türk Ticaret Kanunu
ülkemiz için bir şanstır. Türk Ti-
caret Kanunu ile ilgili bir reviz-
yon gündemde. Biz Kanunun te-
mel taşıyıcı kolonlarına dokunul-
madan küçük düzenlemeler yapı-
labileceğini söylüyoruz. Önerile-
rimizi Ekonomi Koordinasyon
Kurulu’na ilettik.

TTK’nın yürürlüğü hiçbir şekil-
de ertelenmemelidir. 

Bir diğer önemli gündemimizi,
660 sayılı Kanun Hükmünde ka-
rarname ile kurulan Kamu Göze-

tim, Muhasebe ve Denetim Stan-
dartları Kurulu oluşturuyor.

Denetim, mesleğimizin bir alt uz-
manlık alanıdır.

Biz bu kurulumuzla birlikte ça-
lışmaktan yanayız. Birlikte üret-
mekten yanayız. Elbirliğiyle, gö-
nül birliğiyle ancak bu ülkeyi da-
ha iyi yerlere taşıyabiliriz. Bu
yüzden birlikte hareket etmemiz
gerektiğine canı gönülden inanı-
yoruz.

Muhasebe ve denetim sisteminin
oluşması adına yüklendiğimiz

66. Baflkanlar Kurulu yap›ld›
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tüm işlevlerin yanında sorumlu-

luklarımız sürekli çoğalmakta ve

doğal olarak da iş yükümüz gün

geçtikçe artmaktadır. Başta Mali-

ye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal

Güvenlik Bakanlığı, Sanayi ve

Ticaret Bakanlığı olmak üzere

tüm devlet birimlerine vergi ve

sosyal güvenlik bildirimleri ve

diğer mali bildirimler ile veri akı-

şı beyanlarının tanzimi ve gönde-

rimi meslek mensuplarımız tara-

fından yapılmaktadır. Sistemin

başarılı çalışmasında kamu gö-

revlilerinin olduğu kadar meslek-

taşlarımızın da payının en üst se-

viyelerde olduğu bütün kamu-

oyunca bilinmektedir. 

Bizim TÜRMOB olarak öneri ve

taleplerimizi belirlerken önceli-

ğimiz her zaman, ülke çıkarları

ile mesleki beklentilerimizi ortak

paydada buluşturmak olmuştur.

Biz karşılıklı diyalogla, anlayışla,

işbirliğiyle sorunların çözülece-

ğine inanıyoruz. TÜRMOB, 23

yıllık geçmişi olan ve 23 yıllık

geçmişinde büyük başarılara im-

za atmış ciddi ve başarılı bir mes-

lek örgütüdür. 

Kurulduğumuz günden bugüne

en önemli paydaşımız olan Mali-

ye Bakanlığı ile de önemli çalış-

malar gerçekleştirdik. Bunlara

örnek vermek gerekirse, 07 Ma-

yıs 1994 tarih ve 21927 Sayılı

Resmi Gazete'de yayınlanarak

yürürlüğe giren ve 21 maddeden

oluşan 3986 sayılı Yasa gereği,

Ekonomik Denge Vergisi, Net

Aktif Vergisi, Ek Gayrimenkul

Vergisi, Ek Motorlu Taşıtlar Ver-

gisi ihdas edilmiştir. Net Aktif

Vergisinde belli bir hacmi aşan

mükellefler tarafından beyanları-

nın doğru olup olmadığına ilişkin

SMMM'ler ve YMM'ler tarafın-

dan özel amaçlı rapor düzenlen-

mesi zorunlu hale getirilmiştir.

Maliye Bakanlığı ile birlikte yü-

rütülen bu çalışma ve üyelerimiz

tarafından hazırlanan raporlar so-

nucu Ekonomik Denge Vergisi

tahsilâtı 1994-1998 yıllarında he-

deflenin üstünde, o günkü rakam-

larla 24 trilyon 976 milyar lira ol-

muştur. Net Aktif Vergisi tahsilâ-

tı ise yine 1994-1998 yılları ara-

sında 50 trilyon 145 milyar lira

olmuştur. Yine 2003 yılında çı-

kartılan Vergi Barışı Kanunu ca-

miamızın büyük destek ve katkı-

ları sonucu hedef ve tahminlerin

üzerinde bir başvuru ile mükel-

lef-meslek mensubu-idare ilişki-

lerinde örnek bir uygulama ol-

muştur. Vergi barışına yapılan

başvuru sayısı 3,5 milyona ulaş-

mış ve yine o günkü rakamlarla 4

katrilyon 714 trilyonluk gelire

ulaşılmıştır. 

Bilişim teknolojisini en iyi kulla-

nan kurumlardan birisi olan Ma-

liye Bakanlığı e-beyanname süre-

cini bu meslek camiasının üyele-

riyle gerçekleştirmiş ve hedefle-

nen başarı sağlanmıştır. E-beyan-

name ile ülkemiz büyük yararlar
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sağlamıştır. Sadece E-Beyanna-
me ile değerli arkadaşlar, her yıl
6 bin ton kâğıda tekabül eden 117
bin ağaç karşılığı 4 milyon lira ta-
sarruf sağlanmıştır. Vergi Daire-
leri bankolarındaki iş yükünü 14
bin çalışana tekabül edecek şe-
kilde azaltmış ve 218 milyon 400
bin liralık tasarruf sağlanmıştır.
Bununla diğer alanlara yıllık
1.166 kişi kaydırılmış ve kayıt dı-
şı mücadelede 18 milyon 189 bin
600 liralık tasarruf sağlanmıştır.
E-beyanname ile yıllık 45 milyon
beyannamenin saklanma bedeli
olarak sadece kiralanacak depo-
ların kira bedeli açısından yıllık
11 milyon 250 bin liralık tasarruf
sağlanmıştır. Kâğıt ortamından
manyetik ortama geçişte yıllık
6.590 kişinin istihdamına tekabül
eden 102 milyon 804 bin liralık
tasarruf sağlanmıştır. Yine kâğıt
ortamından manyetik ortama ge-
çişte başka alanlara kaydırılan
personel yıllık 550 kişiye tekabül
etmiş ve 8 milyon 580 liralık ta-

sarruf sağlanmıştır. Yine e-be-

yanname ile vergi dairlerinde

kaybolan zamandan iş tasarrufu

yıllık 1 milyon 485 bin işgününe

tekabül etmiştir. Bu vesileyle 64

milyon 434 bin liralık tasarruf

sağlanmıştır. Tüm bu rakamların

toplamı 427 milyon 657 bin lira-

ya tekabül etmektedir. Bu rakam

çalışan 42 bin meslek mensubu-

muza bölündüğünde Maliye Ba-

kanlığının bu projesiyle çalışan

her üyemiz kanalıyla 10 bin 95 li-

ralık bir maliyet tasarruf etmiştir.

E-beyanname Maliye Bakanlığı-

nın güzel bir projesi olmakla be-

raber bizim meslek camiamızla

gerçekleştirilmiş Türkiye’nin ka-

zanımlarından birisidir. 

Muhasebe camiasını ilgilendiren

düzenlemelerde TÜRMOB'un

görüşü alınarak düzenlemeler ya-

pılmalı, ilişkilerde kurum olarak

TÜRMOB muhatap alınmalı,

üyelere ve Odalara bilgiler TÜR-

MOB üzerinden ulaştırılmalıdır. 

Genel Kurulumuzdan geçmiş yö-
netmelik çalışmalarımız ile disip-
lin kurulu kararlarımız bekletil-
meden sonuçlandırılmalıdır. 

Meslek mensuplarımıza bir harç
ücreti getirilmektedir. Öncelikle
bu harç ücretinin diğer meslek
gruplarında olduğu gibi bir sefer-
lik olması yerinde olacaktır. İkin-
cisi denetim için öngörülen harç
ücreti çok yüksek, bu ücretler
uluslararası şirketlerin daha da
tekelleşmesine zemin hazırlar.
Küçük firmaların bu rakamları
karşılayabilmeleri mümkün ol-
mayacaktır. 

Birlik Yönetmeliğinin 23/h mad-
desine yeminli mali müşavirlik
mühürlerinin teslim görevi TÜR-
MOB'un olmasına rağmen halen
Maliye Bakanlığı tarafından bu
görev yerine getirilmekte ve Ma-
liye Bakanlığı tarafından dağıtılan
mühürler bu uygulamadan bir an
önce vazgeçilmeli ve TÜR-
MOB’a devredilmelidir. 
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Sorunlarımızın mesleki mevzuat-
la ilgili sorunlar kısmına baktığı-
mızda; Meslek Yasasına ilişkin
değişiklikler TÜRMOB'un 23
yıllık deneyimi ve görüşleri çer-
çevesinde revize edilerek gerçek-
leştirilmelidir. Gerek YMM'lerin
tasdikten doğan gerekse
SMMM'lerin beyanname ve mali
tablo imzalamaktan doğan so-
rumlukları yeniden düzenlenme-
lidir. Doğruluk denetimi yerine
uygunluk denetimi aranmalı,
müşterek ve müteselsil sorumlu-
luk kavramı bulunan matrah far-
kının tamamına değil meslek
mensubunun hatası nedeniyle
mükellefe uygulanan ceza için
uygulanmalıdır. Verilen eğitim
hizmetlerinden Biriliğimize ve
Odalarımıza KDV istisnası geti-
rilmelidir.

Mesleki sorunlarımız ve sıkıntıla-
rımıza beyan, bildirim ve form-
larla ilgili bir cepheden baktığı-
mızda özellikle Ba-Bs formaları

“Birbirimizi anlamaya çalışarak,
birlikte hizmet etmek zorundayız.
Bazı konular yan yana gelince
çok kolay halledilebilir. Tüm
paydaşların ortak rol alacağı or-
tamlar hazırlamalıyız.

Yaptığımız düzenlemelerin, işlet-
melerimizin rekabet gücünü artır-
masına, basit, anlaşılır ve kolay
uygulanabilir olmasına dikkat
ediyoruz.

Bağımsız denetim konusunda
dünya ne diyorsa bizde onu diye-
lim ilave yükümlülükler getirme-
yelim.

Vergi denetimine yeni bir cehre
kazandırdık.” dedi.

Maliye Müsteşarı Ağbal, TÜR-
MOB’la birlikte periyodik top-
lantılar gerçekleştirerek sorunla-
rın karşılıklı görüşerek çözümle-
meye çalışmaları gerektiğini de
belirtti.

Toplantıda TTK’ya yönelik ola-
rak yapılan çalışmalarda aktarıldı.

ve özellikle de düzeltme beyan-

namelerinde, düzeltme kısmında

ceza uygulamasından bir an önce

vazgeçilmelidir. 

Yapılan veya yapılacak yeni dü-

zenlemeler konusunda meslek

örgütü olarak TÜRMOB’un gö-

rüşlerinin alınması, hem meslek

mensuplarına ilave iş yükü ve so-

run getirmesini önleyecek, hem

de yapılan düzenlemelerin amacı-

nın meslek mensuplarına daha iyi

anlatılmasını sağlayacaktır.

Vergi dairelerinde yaşanan so-

runlar mutlaka çözülmeli, tüm

vergi dairelerinde Türkiye gene-

linde uygulama birliklerini sağla-

yacak bir Uygulama Birlikteliği

Rehberini hazırladık, bunu ülke

genelinde uygulanır hale getir-

meliyiz.” dedi.

Maliye Müsteşarı Naci Ağbal,

Maliye Bakanlığı ve TÜR-

MOB’un birlikte hareket etmek

zorunda olduğunu belirterek,
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1 Temmuz'da yürürlüğe girecek olan Türk Ticaret Kanunu'nda değişiklik
yapan ''Türk Ticaret Kanunu ile Türk Ticaret Kanunu'nun Yürürlüğü ve
Uygulama Şekli Hakkında Kanun'da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Tasarısı'' TBMM’de kabul edildi. 

Türk Ticaret Kanu-

nu'nun Yürürlüğü ve

Uygulama Şekli Hak-

kında Kanunda Değişiklik Yapıl-

masına Dair Kanun Tasarısı,

TBMM’de kabul edildi. 

Denetime tabi olan anonim şir-

ketlerin ve şirketler topluluğu-

nun finansal tabloları denetçi ta-

rafından, Kamu Gözetimi, Mu-

hasebe ve Denetim Standartları

Kurumu'nca yayımlanan ulusla-

rarası denetim standartlarıyla

uyumlu, Türkiye Denetim Stan-

dartlarına göre denetlenecek.

Yönetim kurulunun yıllık faali-

yet raporu içinde yer alan finan-

sal bilgiler, denetlenen finansal

tablolar ile tutarlı olup olmadığı

ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığı

da denetim kapsamı içinde ola-

cak. 

Denetime tabi olanlar, hazırlan-

mış olan finansal tablolarının de-

netimden geçip geçmediğini, de-

netimden geçmiş ise denetçi gö-

rüşünü ilgili finansal tablonun

başlığında açıkça belirtmek zo-

runda olacak. Bu hüküm, yöne-

tim kurulunun yıllık faaliyet ra-

poru için de uygulanacak. Dene-

time tabi olduğu halde, denetlet-

tirilmemiş finansal tablolar ile

yönetim kurulunun yıllık faaliyet

raporu, düzenlenmemiş hük-

münde olacak. Denetime tabi

olacak şirketler Bakanlar Kuru-

lu'nca belirlenecek. 

Denetçi bağımsız denetim yap-

mak üzere, yeminli mali müşavir

veya serbest muhasebeci mali

müşavir unvanının taşıyan ve

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve

Denetim Standartları Kuru-

mu'nca yetkilendirilen kişiler ya

TTK’da revizyon
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da ortakları bu kişilerden oluşan

sermaye şirketleri olabilecek. 

Tasarı, 2011 yılında kabul edilen

Türk Ticaret Kanunu'nda, uygu-

lamada sorun yaşanmaması için

kanunda bazı değişiklikler içeri-

yor. Buna göre, mevcut kanunda

ticari davalara ilişkin hükümle-

rin yer aldığı “Ticari davalar ve

delilleri” başlığı, “Ticari davalar,

çekişmesiz yargı işleri ve delille-

ri” olarak değiştirilecek. 

Tescil edilen ticaret unvanı, tica-

ri işletmenin görülebilecek bir

yerine okunaklı bir şekilde yazı-

lacak. Tacirin işletmesiyle ilgili

olarak düzenlediği ticari mektup-

larda ve ticari defterlere yapılan

kayıtların dayandığı belgelerde,

tacirin sicil numarası, ticaret un-

vanı, işletmesinin merkezi ile ta-

cir internet sitesi oluşturma yü-

kümlülüğüne tabi ise tescil edi-

len internet sitesinin adresi de

gösterilecek. Tüm bu bilgiler şir-

ketin internet sitesinde de yayım-

lanacak. 

Söz konusu sitede ayrıca, ano-

nim şirketlerde yönetim kurulu

başkan ve üyelerinin adları, so-

yadları ile taahhüt edilen ve öde-

nen sermaye miktarı, limited şir-

ketlerde müdürlerin adları ve so-

yadları ile taahhüt edilen ve öde-

nen sermaye miktarı, komandit

şirketlerde yöneticilerin adları ve

soyadları ile taahhüt edilen ve

ödenen sermaye miktarı yayımla-

nacak. Bu yükümlükleri yerine

getirmeyenler için 2 bin lira ida-

ri para cezası uygulanacak. 

Anonim veya başka bir şirket

kurmak, şirketin sermayesini ar-

tırmak amacıyla ya da vaadiyle

halktan para toplanabilmesi için

Sermaye Piyasası Kurulundan

izin alınacak. SPK'dan izin alma-

dan halktan para toplayanlara 6

aydan 2 yıla kadar hapis cezası

verilebilecek. 

Kanunun göreve ilişkin hüküm-

leri, kanun yürürlüğe girdiği ta-

rihten önceki açılmış davalara

uygulanmayacak. Bu davalar,

açıldıkları tarihte yürürlükte bu-

lunan kanun hükümlerine tabi

olacak. 

Her tacir, ticari defterleri tutmak

ve defterlerinde, ticari işlemle-

riyle ticari işletmesinin iktisadi

ve mali durumunu, borç ve ala-

cak ilişkilerini ve her hesap dö-

nemi içinde elde edilen neticele-

ri, açıkça görülebilir bir şekilde

ortaya koymak zorunda olacak.

Fiziki ortamda tutulan yevmiye

defteri, defteri kebir ve envanter

defteri ile defterlerin açılış onayı,

kuruluş sırasında noter tarafından

yapılacak. 

Ticaret şirketlerinin ticaret sicili-

ne tescili sırasında defterlerin açı-

lışı ticaret sicili müdürlükleri ta-

rafından da onaylanabilecek. Ti-

cari defterlerin elektronik ortam-

da tutulması halinde bu defterle-

rin açılışlarında ve yevmiye def-

teri ile yönetim kurulu karar def-

terinin kapanışında noter onayı

aranmayacak. 

Fiziki ortamda veya elektronik

ortamda tutulan ticari defterlerin

nasıl tutulacağı, defterlere kayıt

zamanı, onay yenileme ile açılış

ve kapanış onaylarının şekli ve

esasları Gümrük ve Ticaret Ba-

kanlığı ile Maliye Bakanlığı'nca

çıkarılacak tebliğle belirlenecek. 

Bu düzenlemeler, uygulamada

birliği sağlamak ve finansal tab-

lolara milletlerarası pazarlarda

geçerlilik kazandırmak amacıyla,

uluslararası standartlara uyumlu

olacak şekilde, yalnız Kamu Gö-

zetimi Muhasebe ve Denetim

Standartları Kurumu tarafından

belirlenerek yayımlanacak. Ka-

mu Gözetimi Muhasebe ve De-

netim Standartları Kurumu, deği-

şik işletme büyüklükleri, sektör-

ler ve kar amacı gütmeyen kuru-

luşlar için, özel ve istisnai stan-
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dartlar koymaya ve farklı düzen-

lemeler yapmaya yetkili olacak. 

Türkiye Muhasebe Standartların-

da hüküm bulunmayan durum-

larda, milletlerarası uygulamada

genel kabul gören muhasebe il-

keleri uygulanacak. 

Tasfiye halindeki bir şirket, mal

varlığının dağıtılmasına başlan-

mamışsa ve devrolunan şirket ol-

ması şartıyla, birleşmeye katıla-

bilecek. Söz konusu şartlar, dev-

ralan şirketin merkezinin bulun-

duğu yerin ticaret sicili müdürlü-

ğüne sunulan belgelerle ispatla-

nacak. 

Sermayesiyle kanuni yedek ak-

çeleri toplamının yarısı zararlarla

kaybolan veya borca batık du-

rumda bulunan bir şirket, kaybo-

lan sermayeyi veya gerekiyorsa

borca batıklık durumunu karşıla-

yabilecek tutarda serbestçe, ta-

sarruf edilebilen öz varlığa sahip

bulunan bir şirket ile birleşebile-

cek. Şirketin, içinde bulunduğu

bu durumu ispatlayan belgelerin,

devralan şirketin merkezinin bu-

lunduğu yerin ticaret sicili mü-

dürlüğüne sunulması şart olacak. 

Birleşmeye katılan şirketler, ala-

caklılarına, Türkiye Ticaret Sicili

Gazetesi'nde, yedişer gün aralık-

larla üç defa yapacakları ilanla

ve ayrıca internet sitelerine ko-

nulacak ilanla haklarını bildire-

cek. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, ka-

nunun, ticaret şirketlerine ilişkin

hükümlerinin uygulamasıyla il-

gili tebliğler yayımlamaya yetki-

li olacak. Ticaret sicili müdür-

lükleri ve şirketler bu tebliğlere

uyacaklar. Ticaret şirketlerinin,

bu kanun kapsamındaki işlemle-

ri, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

denetim elemanları tarafından

denetlenecek. 

Diğer bakanlık, kurum, kurul ve

kuruluşlar, ancak kendilerine ka-

nunla tanınan yetkinin sınırları

içinde kalmak şartıyla ve öngö-

rülen amaç, konu ve şekle tabi

olarak şirketlere ilişkin düzenle-

meler yapabilecekler. 

Kamu düzenine veya işletme ko-

nusuna aykırı işlemlerde, bu yön-

de hazırlıklarda ya da şaibeli iş

ve faaliyetlerde bulunduğu belir-

lenen ticaret şirketleri hakkında,

Gümrük ve Ticaret Bakanlı-

ğı'nca, bir yıl içinde fesih davası

açılabilecek. 

İştirak taahhüdünden doğan borç

hariç, pay sahipleri şirkete borç-

lanamayacak. Pay sahipleri, ser-

maye taahhüdünden doğan vade-

si gelmiş borçlarını ifa etmedikçe

ve şirketin serbest yedek akçe-

lerle birlikte karı, geçmiş yıl za-

rarlarını karşılayacak düzeyde ol-

madıkça şirketten borç alamaya-

cak. 

Türk Ticaret Kanunu'nda deği-

şiklik yapılmasını öngören tasarı-

ya göre, şirketin tescili ve ilanın-

da, değer biçme uyarınca verilen

bilirkişi raporu, ticaret sicili mü-

dürlüğüne tevdi edilecek. 

Yönetim kurulu üyesinin yakın-

ları şirkete nakit borçlanamaya-

cak. Bu kişiler için şirket kefalet,

garanti ve teminat veremeyecek,

sorumluluk yüklenemeyecek,

bunların borçlarını devralamaya-

cak. Aksi halde, şirkete borçlanı-

lan tutar için şirket alacaklıları bu

kişileri, şirketin yükümlendiril-

diği tutarda şirket borçları için

doğrudan takip edebilecek. 

Denetime tabi olan anonim şir-

ketlerin ve şirketler topluluğu-

nun finansal tabloları denetçi ta-

rafından, Kamu Gözetimi, Mu-

hasebe ve Denetim Standartları

Kurumu'nca yayımlanan ulusla-

rarası denetim standartlarıyla

uyumlu, Türkiye Denetim Stan-

dartlarına göre denetlenecek. Yö-

netim kurulunun yıllık faaliyet
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raporu içinde yer alan finansal

bilgiler, denetlenen finansal tab-

lolar ile tutarlı olup olmadığı ve

gerçeği yansıtıp yansıtmadığı da

denetim kapsamı içinde olacak. 

Yönetim kurulu, sermaye artırımı

beyannamesinde, yeni çıkarılan

payların sa-

yıs ını ,

itibari de-

ğerini, tür-

lerini, belirli

gruplara tanı-

nan imtiyazları

veya hesap döne-

minin sonundaki ser-

mayenin durumunu be-

lirleyecek. Yönetim kurulu, esas

sözleşmeyi mevcut duruma

uyarlayacak. ''Yönetim kurulu

beyannamede, denetleme doğru-

lamasının kanunda öngörülen

bilgileri içerdiğini tespit eder'

hükmü ise yasadan çıkarılıdı.

Değiştirme ve alım haklarının so-

na ermesi üzerine yönetim kuru-

lu, şarta bağlı sermaye artırımına

ilişkin hükmü esas sözleşmeden

çıkaracak. Hüküm sicilde de sili-

necek.

Sermayesinin yarısından fazlası

tek başına veya birlikte; devlet, il

özel idaresi, belediye ve diğer

kamu tüzel kişileri, sendikalar,

dernekler, vakıflar, kooperatifler

ve bunların üst kuruluşlarına ait

anonim şirketlerde ve bu şirket-

lerin aynı oranda sermaye payına

sahip oldukları iştiraklerinde;

bunların sahip oldukları paylara

tesis edilebilecek imtiyazlar ha-

riç olmak üzere diğer paylara,

belirli bir grup oluşturan pay sa-

hiplerine, belirli pay gruplarına

ve azınlığa bu Kanunda düzenle-

nen herhangi bir imtiyaz tesis

edilemeyecek. 

Bu hüküm, payları borsada işlem

gören anonim şirketlere, Banka-

cılık Kanunu'nda tanımlanan kre-

di kuruluşlarına ve finansal kuru-

luşlara uygulanmayacak. 

Bankalar ile diğer kredi kurum-

larının, finansal kiralama ve fak-

toring gibi finansal şirketlerin,

sigorta ve reasürans şirketleri-

nin, Sermaye Piyasası Kanunu

kapsamındaki tüm kurumların fi-

nansal tabloları ile konsolide fi-

nansal tablolarına ilişkin olarak

Türkiye Muhasebe Standartla-

rı'nda ve Kamu Gözetimi, Muha-

sebe ve Denetim Standartları Ku-

rumu'nca belirlenmiş idari dü-

zenlemelerde hüküm bulunma-

yan hallerde, söz konusu alanları

düzenlemek ve denetle-

mek üzere kurulan

kurum, kurul ve kuruluşların

özel kanunlarında yer alan hü-

kümler uygulanacak. 

Türkiye Muhasebe Standartla-

rı'nda, Kamu Gözetimi, Muhase-

be ve Denetim Standartları Kuru-

mu'nca belirlenmiş finansal tab-
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lolara ilişkin idari düzenlemeler-

de ve özel kanunlarda hüküm bu-

lunmayan hallerde, bu Kanun

hükümleri uygulanacak. Koope-

ratiflerin finansal tabloları ile

konsolide finansal tablolarına

ilişkin özel hükümler saklı tutu-

luyor. 

Şirketin ve şirketler topluluğu-

nun yıl sonu ve konsolide finan-

sal tablolarını, raporlarını, hesap-

larını denetleyen denetçi ve özel

denetçiler; kanuni görevlerinin

yerine getirilmesinde kusurlu ha-

reket ettikleri takdirde, hem şir-

kete hem de pay sahipleri ile şir-

ket alacaklılarına karşı verdikleri

zarar dolayısıyla sorumlu olacak.

Tasarıyla, kanunla öngörülen

suçlar ve cezalar da ''orantılılık''

ilkesi çerçevesinde yeniden be-

lirleniyor. 

Tacirin kullandığı her türlü kağıt

ve belgede, sicil numarası, ticaret

unvanı, işletmesinin merkezi, ta-

ahhüt edilen ve ödenen sermaye,

internet sitesinin adresi ve numa-

rasının gösterilmesi zorunlulu-

ğuyla ilgili düzenlemenin yürür-

lüğü, 1 Ocak 2014'e erteleniyor. 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve

Denetim Standartları Kurumu ta-

rafından belirlenen Türkiye Mu-

hasebe Standartları; Türkiye Mu-

hasebe Standartları, Türkiye Fi-

nansal Raporlama Standartları

(TMS/TFRS) ve yorumları, ku-

rum tarafından değişik işletme

büyüklükleri, sektörler ve kar

amacı gütmeyen kuruluşlar için

belirlenen standartlar ve diğer

düzenlemelerden oluşacak. 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve

Denetim Standartları Kurumu ta-

rafından belirlenen şirketler, 1

Ocak 2013 tarihinde veya özel

hesap dönemi dolayısıyla daha

sonraki bir tarihte başlayacak he-

sap dönemi için, münferit ve

konsolide finansal tablolarının

düzenlenmesinde Türkiye Muha-

sebe Standartları'nı uygulamak

zorunda olacak. 

Denetçi, denetime tabi tutulan

şirketlerin yetkili organı tarafın-

dan en geç 31 Mart 2013'e kadar

seçilecek. Seçimle birlikte ilgili

kanuna göre görev yapan denet-

çinin görevi sona erecek, 31 Ara-

lık 2012 tarihinde veya özel he-

sap dönemi dolayısıyla daha son-

raki bir tarihte sona erecek olan

dönemin bilançosu, seçilen de-

netçi tarafından denetlenecek. 1

Ocak 2013 tarihini taşıyan veya

özel hesap dönemi dolayısıyla

daha sonraki bir tarih itibarıyla

çıkarılmış bulunan açılış bilanço-

su, seçilmiş denetçi tarafından

denetlenecek. Denetçi, geçmiş

yıla ait finansal tablolarla gerekli

karşılaştırmayı yapabilmek için

finansal tablolara raporunda yer

verecek. 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarih-

ten itibaren 2 yıl içinde, sermaye-

lerini öngörülen tutarlara çıkar-

mayan anonim şirketler ile limi-

ted şirketler, herhangi bir neden-

le dağılmış olan kooperatifler, se-

bebi ne olursa olsun aralıksız son

5 yıla ait olağan genel kurul top-

lantıları yapılamayan anonim şir-

ketler ile kooperatifler ile tasfiye

işlemlerine başlanılmış ancak

genel kurulun toplanamaması ne-

deniyle ara bilançoları veya son

ve kafi bilançosu genel kurula

tevdi edilemediği için ticaret si-

cilinden terkin işlemi yapılama-

yan şirket ve kooperatiflerin tas-

fiyeleri ve ticaret sicilinden ka-

yıtlarının silinmeleri, ilgili ka-

nunlardaki tasfiye usulüne uyul-

maksızın bu düzenleme uyarınca

yapılacak. Davacı veya davalı sı-

fatıyla devam eden davaları bulu-

nan şirket veya kooperatiflere bu

madde hükümleri uygulanmaya-

cak.
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Bakanlar Kurulu'nca vergi oranları indirilen teslim ve hizmetler dolayısıy-
la yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen KDV tutarlarının, Bakanlar
Kurulu kararı ile belirlenen sınırı aşan kısmı, yılı içinde vergilendirme dö-
nemleri itibariyle belirlenen borçlara mahsuben iade edilebilecek

Maliye Bakanlı-

ğı'nın Katma De-

ğer Vergisi Genel

Tebliği, Resmi Gazete'de yayım-

landı.  Tebliğe göre, Bakanlar

Kurulu'nca vergi oranları indiri-

len teslim ve hizmetler dolayısıy-

la yüklenilen ve indirim yoluyla

giderilemeyen KDV tutarlarının,

Bakanlar Kurulu Kararı ile belir-

lenen sınırı aşan kısmı, tebliğde

belirtilen borçlara yılı içinde ver-

gilendirme dönemleri itibariyle

mahsuben, izleyen yıl içerisinde

talep edilmesi kaydıyla nakden

ya da söz konusu borçlara mah-

suben iade edilebilecek. 

İndirimli oran kapsamında yer

almakla birlikte verginin konu-

suna girmeyen veya KDV'den

istisna işlemler dolayısıyla yük-

lenilen vergiler, tebliğ kapsamın-

da değerlendirilmeyecek. 

Buna göre, indirimli oran kapsa-

mındaki işlemlerden, KDV'nin

konusuna girmeyenler KDV be-

yannamesine dahil edilmeyecek.

Kısmi istisna kapsamına girenler

dolayısıyla yüklenilen vergilerin

indirim ve iadesi söz konusu ol-

madığından, yüklenilen bu vergi-

ler işin mahiyetine göre gider,

maliyet veya kanunen kabul edil-

meyen gider olarak dikkate alı-

nacak. 

KDV’de mahsuben
iadeye yeni düzen
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Tam istisna kapsamına girenler

(ihraç kaydıyla teslimler hariç)

dolayısıyla yüklenilen vergiler-

den indirim yoluyla telafi edile-

meyenler ise ilgili işleme ilişkin

usul ve esaslar çerçevesinde iade

edilecek. 

İndirimli orana tabi işlemleri bu-

lunan mükellefler, bu işlemleri

nedeniyle yüklendikleri ve indi-

rim yoluyla telafi edemedikleri

için yılı içinde mahsuben iadesini

talep edecekleri KDV tutarını ay-

lar itibariyle ve kümülatif olarak

hesaplayacak. İade talebinin, il-

gili vergilendirme dönemleri iti-

bariyle indirimli orana tabi tüm

işlemleri kapsayacak, işlemlerin

ayrıştırılıp sadece bir kısmına yö-

nelik hesaplama yapılması ve bu

şekilde iade talep edilmesi müm-

kün olmayacak. 

Hesaplamaya her yılın Ocak ayı

itibariyle başlanacak. Ay içinde-

ki iade hakkı doğuran işlemin

bünyesine giren vergiden, işlem

dolayısıyla yüzde 1 veya yüzde 8

oranı uygulanarak hesaplanan

KDV düşülecek ve ay içi itiba-

riyle ''iadeye esas KDV'' tutarına

ulaşılacak. Bu tutar, Ocak ayı

devreden vergisi ile karşılaştırıla-

cak. Beyannamede sonraki döne-

me devreden vergi yer almıyorsa

o dönem için dönem sonu iade

hesabı ''sıfır'' kabul edilecek.

Sonraki döneme devreden vergi

mevcutsa ve iadeye esas KDV

tutarını aşıyorsa iadeye esas

KDV tutarı, aşmıyorsa devreden

vergi tutarı ''İade edilebilir KDV''

olarak kabul edilecek. Bu tutar,

ilk ay sonu itibariyle iade edile-

bilir KDV tutarı olacak. Ocak

ayında indirimli orana tabi işlem

yoksa, iade edilebilir KDV sıfır

olarak dikkate alınacak. 

Şubat ayında indirimli orana tabi

işlemin bünyesine giren vergi-

den, işlem dolayısıyla hesapla-

nan vergi düşürülerek Ocak

ayında yapıldığı gibi ay içi iadeye

esas KDV tutarına ulaşılacak. Bu

tutar, ocak sonu iade edilebilir

KDV tutarı ile toplanacak ve top-

lam Şubat sonu devreden vergisi

ile karşılaştırılacak. Karşılaştır-

ma ocak ayındaki gibi yapılarak,

Şubat sonu ''İade Edilebilir

KDV'' tutarına ulaşılacak. Bu tu-

tar, iadeye hak kazanılan iki aylık

kümülatif KDV tutarı olacak. Şu-

bat ayında indirimli orana tabi iş-

lem yoksa Şubat içi iadeye esas

KDV de olmayacağından devre-

den vergi ile karşılaştırma Ocak

sonu iade edilebilir KDV esas

alınarak yapılacak. 

Yıl içerisinde yapılacak tüm iade

taleplerinde, önceki dönemlerde

iade talibinde bulunulup bulu-

nulmadığına bakılmaksızın, ilgili

yıl için belirlenen alt sınır ve ia-

desi talep edilen tutarlar dikkate

alınmadan iadenin talep edildiği

her bir döneme kadar belirlenen

şekilde kümülatif bir hesaplama

yapılacak. 

İlk defa iade talebinde bulunul-

duğu dönemden önceki dönem-

lerden herhangi birinde ödene-

cek verginin bulunması duru-

munda, ödenecek vergi çıkan bu

dönemden önceki dönemlere

ilişkin olarak herhangi bir iade

talebinde bulunulamayacak. 

İndirimli orana tabi işlemlerde

iade tutarı, indirimli orana tabi

teslim veya hizmete ilgili olarak

yüklenilen vergi ile söz konusu

işlemler üzerinden hesaplanan

vergi arasındaki farkın sonraki

döneme devreden KDV ile karşı-

laştırılması sonucu belirleniyor.

Bu hesaplama yapılırken, indi-

rimli orana tabi işlemler üzerin-

den hesaplanan verginin bu iş-

lemler nedeniyle yüklenilen ver-

giden yüksek olduğu dönemler-
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deki tutarları arasındaki fark, cari

dönem sonu iade edilebilir KDV

tutarından düşülecek. 

İndirimli orana tabi teslim veya

hizmetle ilgili olarak yüklenilen

vergi ile söz konusu işlemler

üzerinden hesaplanan vergi ara-

sındaki farkın, yüzde 1 oranına

tabi işlemler için işlem bedelinin

yüzde 17'sini, yüzde 8'e tabi iş-

lemler için ise işlem bedelinin

yüzde 10'unu aşan kısmı, iade

hesabına dahil edilmeyecek.

Azami iade tutarının belirlenme-

sinde iade talebinde bulunulan

döneme kadar yapılan toplam iş-

lem bedeli dikkate alınacak, ay

içi hesaplamalarında azami iade

edilebilir tutarın aşılması bu du-

rumu değiştirmeyecek. Ancak

işlemin bünyesine doğrudan gi-

ren harcamalara ilişkin olarak

yüklenilen verginin, azami iade

tutarını aşması halinde, mükelle-

fin iade talebi, aşan kısmı için

münhasıran vergi inceleme rapo-

ru sonucuna göre yerine getirile-

cek. 

İndirimli orana tabi işlemlerden

doğan iade tutarının hesaplanma-

sında, önce işlemin bünyesine

doğrudan giren harcamalar nede-

niyle yüklenilen vergiler dikkate

alınacak, daha sonra ilgili dönem

genel yönetim giderleri için yük-

lenilen vergilerden pay verile-

cek. Bu şekilde hesaplanan tuta-

rın, azami iade edilebilir vergi tu-

tarının altında kalması halinde, en

fazla aradaki farka isabet eden

tutar kadar amortismana tabi ik-

tisadi kıymetler dolayısıyla yük-

lenilen vergilerden iade

hesabına pay verilebilecek.

İndirimli orana tabi olmayan tes-

lim ve hizmetler ile indirimli

orana tabi işlemlerle ilgisi bulun-

mayan giderler dolayısıyla yük-

lenilen vergiler iade hesabına da-

hil edilmeyecek. 

Tebliğle, stoklarda yer alan mal-

lar, amortismana tabi iktisadi

kıymetler, sonradan düzenlenen

veya temin eden belgelerle ilgili

hususlar da düzenlenirken, mah-

sup talebi bir dilekçe ile yapıla-

cak. 

İndirimli orana tabi işlemlerden

doğan KDV iade alacakları, mü-

kellefin kendisine ait, ithalde alı-

nanlar da dahil vergi borçlarına,

sosyal sigorta primi borçlarına ve

yüzde 51 veya daha fazla hissesi

kamuya ait kuruluşlardan te-

min ettikleri elektrik ve

doğalgaz borçlarına

mahsup edilebilecek. 

Faaliyetleri indirimli

oranda KDV'ye tabi iş-

lemlerden oluşan

kollektif şirketler

ile adi ortaklık-

lar adına ortaya

çıkan KDV iade ala-

cakları, yalnızca söz konu-

su şirket ortaklarının vergi (ithal-

de alınanlar dahil) ve sosyal si-

gorta prim borçlarına da mahsup

edilebilecek. 

Kurumlar Vergisi Kanuna göre

vergi dairesine iş ortaklığı olarak

mükellefiyet tesis ettirilen işlet-

melerin, diğer kurumlar vergisi

mükelleflerinde olduğu gibi or-

taklarının vergi ve sigorta prim

borçlarına bu uygulama kapsa-

mında mahsup yapılamayacak. 
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Kişi başına Gayri Safi

Yurtiçi Hâsıla’nın en

yüksek olduğu ülke

Lüksemburg olurken, Türkiye 37

ülke arasında 30. sırada yer aldı.

2011 yılı geçici tahminlerine gö-

re, karşılaştırmalarda yer alan 37

ülke arasında kişi başına GSYH

hacim endeksi en yüksek ülke

274 ile Lüksemburg, en düşük

ülke ise 29 ile Bosna Hersek ol-

du. Türkiye’nin 2011 yılı için ki-

şi başına GSYH hacim endeksi

52 olarak belirlendi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜ-

İK), Satınalma Gücü Paritesiyle

Kişi Başına Gayri Safi Yurtiçi

Hâsıla 2011 Yılı Geçici Tahmin-

leri’ni açıkladı. EUROSTAT ve

OECD işbirliğiyle yürütülen Sa-

tınalma Gücü Paritesi çalışmala-

rına yönelik olarak 2011 yılı ge-

çici tahminlerine göre Gayri Safi

Yurtiçi Hasıla (GSYH) ve Ger-

çek Kişisel Tüketim (GKT)’e

ilişkin kişi başına hacim endeks-

leri verilen TÜİK Bülten’inde

yer verilen karşılaştırmalarda, 27

Avrupa Birliği üyesi ülke, 3 Av-

rupa Serbest Ticaret Birliği (EF-

TA) ülkesi (İsviçre, İzlanda ve

Norveç), 1 üyelik müzakereleri

devam eden ülke (Hırvatistan), 4

aday ülke (Türkiye, Makedonya,

Karadağ ve Sırbistan) ve 2 potan-

siyel aday ülke (Arnavutluk ve

Bosna-Hersek) kapsandı. Buna

göre karşılaştırmalarda, Satınal-

ma Gücü Paritesi kullanılarak

hesaplanan kişi başına reel

“Gayri Safi Yurtiçi Hâsıla” ve

“Gerçek Kişisel Tüketim” değer-

leri temel alındı. Endeksler, 37

ülke için, Avrupa Birliğine üye

2011 yılı geçici tahminlerine göre, karşılaştırmalarda yer alan 37 ülke
arasında kişi başına GSYH hacim endeksi en yüksek ülke 274 ile Lük-
semburg, en düşük ülke ise 29 ile Bosna Hersek oldu. Türkiye’nin 2011
yılı için kişi başına GSYH hacim endeksi 52 olarak belirlendi. Türkiye
GSYH hacim endeksinde 37 ülke arasında 30. oldu.

GSYH’da Türkiye 37 ülke aras›nda 30’uncu oldu
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27 ülkenin ortalaması 100 olacak

şekilde kişi başına reel değerleri

ifade etti. 

2011 yılı geçici tahminlerine gö-

re, karşılaştırmalarda yer alan 37

ülke arasında kişi başına GSYH

hacim endeksi en yüksek ülke

274 ile Lüksemburg, en düşük

ülke ise 29 ile Bosna Hersek ol-

du. Türkiye’nin 2011 yılı için ki-

şi başına GSYH hacim endeksi

52 olarak belirlendi. Türkiye

GSYH hacim endeksinde 37

ülke arasında 30. oldu. 

23 Haziran 2011’de TÜ-

İK’in açıkladığı 2010 yılı ge-

çici tahminlerine göre, karşı-

laştırmalarda yer alan 37 ül-

ke arasında kişi başına hacim

endeksi en yüksek ülke 283

ile Lüksemburg, en düşük ül-

ke ise 29 ile Ar-

navutluk olmuş-

tu. Türkiye’nin

2010 yılı için kişi

başına hacim 48

endeksi ile 30’un-

cu sırada yer al-

mıştı. 

Ülkelerin “Gayri

Safi Yurtiçi Hâsı-

la” ve “Gerçek Ki-

şisel Tüketim”e

ilişkin kişi başına

hacim endeksleri birlikte ince-

lendiğinde, Gerçek Kişisel Tü-

ketim’e ilişkin kişi başına hacim

endeksinin, Gayri Safi Yurtiçi

Hâsıla’ya kıyasla daha homojen

olduğu ortaya çıktı. Bununla bir-

likte, ülkeler arasında önemli

farklılıklar dikkat çekti. Ülkeler

itibarıyla karşılaştırıldı-

ğında, 2011 yılı geçi-

ci tahminlerine

göre, 37 ülke

arasında kişi başına Gerçek Kişi-

sel Tüketim hacim endeksi en

yüksek ülke 150 ile Lüksem-

burg, en düşük ülke ise 34 ile Ar-

navutluk oldu. Türkiye’nin 2011

yılı için Gerçek Kişisel Tüketime

ilişkin kişi başına hacim endeksi

58 olarak belirlendi. Türkiye

GSYH hacim endeksinde 37 ül-

ke arasında 28. oldu.
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Özel sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu, 2011 yıl so-
nuna göre 2.2 milyar dolar artarak 129.2 milyar dolar düzeyinde gerçek-
leşti. Özel sektörün kısa ve uzun vadeli kredi borcu 159.4 milyar dolar ol-
du

Özel sektörün yurtdışın-
dan sağladığı uzun va-
deli kredi borcu, 2011

yıl sonuna göre 2.2 milyar dolar ar-
tarak 129.2 milyar dolar düzeyinde
gerçekleşti. Nisan sonu itibarıyla,
özel sektörün yurtdışından sağladı-
ğı kısa vadeli kredi borcu, 2011 yıl
sonuna göre 3.1 milyar dolar artış-
la 30.2 milyar dolara yükseldi.
Böylece özel sektörün kısa ve uzun
vadeli kredi borcu 159.4 milyar
dolar oldu. 

Merkez Bankası tarafından açıkla-
nan Özel Sektörün Yurtdışından
Sağladığı Kredi Borcu Gelişmeleri
raporuna göre, Nisan sonu itibarıy-
la, özel sektörün yurtdışından sağ-
ladığı uzun vadeli kredi borcu,
2011 yıl sonuna göre 2.2 milyar
dolar artış gösterdi. Özel sektörün
uzun vadeli kredi borcu bir önceki
ay sonuna göre ise 109 milyon do-
lar azalışla 129.2 milyar dolar dü-
zeyinde gerçekleşti. 

Borçluya göre dağılım incelendi-
ğinde, bir önceki yıl sonuna göre
bankaların kredi biçimindeki borç-
lanmaları 382 milyon dolar azalır-
ken tahvil biçimindeki borçlanma-
larının 993 milyon dolar arttığı göz-
lendi. Söz konusu dönemde finan-
sal olmayan kuruluşların kredi bi-
çimindeki borçlanmalarında ise
622 milyon dolar artış yaşandı.
Özel sektörün uzun vadeli kredi
borcunun alacaklıya göre dağılım
incelendiğinde, Nisan sonu itiba-
rıyla tahvil hariç toplam kredi bor-
cunun yüzde 90.3’ini oluşturan
özel alacaklılara ve yüzde 9.7’sini
oluşturan resmi alacaklılara olan
borçların bir önceki yıl sonuna gö-
re sırasıyla 896 milyon dolar ve
302 milyon dolar arttığı belirlendi. 

Finansal olmayan kuruluşların,
2012 yılının Nisan ayında Türki-
ye’de yerleşik bankaların yurtdışı
şube ve iştiraklerinden sağlamış
oldukları krediler 2011 yıl sonuna

göre 515 milyon dolar azalarak
21.4 milyar dolar olarak gerçekle-
şirken, yabancı ticari bankalardan
sağlamış oldukları krediler 31 mil-
yon dolar artarak 37.9 milyar dolar
oldu. 

Döviz kompozisyonuna bakıldığın-
da, özel sektörün yurtdışından sağ-
ladığı 129.2 milyar dolar tutarında-
ki uzun vadeli kredi borcunun yüz-
de 59.6’sı dolar, yüzde 35.4’i Euro
ve yüzde 5’inin ise diğer döviz
cinslerinden oluştuğu görüldü. 

Özel sektörün yurtdışından sağladı-
ğı uzun vadeli kredi borcunun, Ni-
san sonu itibarıyla sektör dağılımı
incelendiğinde, toplam borcun
yüzde 62.8’ini oluşturan finansal
olmayan kuruluşların yurtdışından
sağladığı 81.1 milyar dolar tutarın-
daki borcun, yüzde 56.5’i hizmet-
ler sektörü, yüzde 42.7’si sınai sek-
törler ve yüzde 0.8’i de tarım sek-
törü tarafından kullanıldı.

Özel sektörün kredi borcu 159.4 milyar dolar
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Türkiye’de Nisan itibariyle 30 bin 110 adet uluslararası sermayeli şirketi
faaliyette bulunuyor. 30 bin 110 adet uluslararası sermayeli şirketin, baş-
ta toptan ve perakende ticaret olmak üzere, gayrimenkul kiralama ve iş
faaliyetleri ve imalat sanayi sektörlerinde faaliyette bulundukları görül-
dü.

2012 Yılı Nisan ayı sonu iti-
bariyle Türkiye’de faaliyet-
te bulunan 30 bin 110 adet

uluslar arası sermayeli şirketin
yüzde 78.2’si limited şirketlerden,
yüzde 19.6’sı anonim şirketlerden,
geri kalan yüzde 2.2’lik bölümü
ise diğer şirket tiplerinden oluştu-
ğu belirlendi. 30 bin 110 adet ulus-
lararası sermayeli şirketin, başta
toptan ve perakende ticaret olmak
üzere, gayrimenkul kiralama ve iş
faaliyetleri ve imalat sanayi sek-
törlerinde faaliyette bulundukları
görüldü. 

2012 Yılı Nisan ayında ise 430 mil-
yon dolar düzeyinde uluslararası
doğrudan yatırım girişi gerçekleşti.
Uluslararası yatırımcıların Türki-
ye’deki yeni veya mevcut şirketle-
ri ile iştirak ettikleri yerli sermaye-

li şirketlerdeki ortaklık paylarına
ilişkin transferleri içeren sermaye
girişi, 2012 Nisan ayında 283 mil-
yon dolar düzeyinde gerçekleşti.
Sermaye girişinin; 70 milyon dola-
rı imalat sektöründen kaynaklandı.
İmalat sektörünün alt kalemleri in-
celendiğinde gıda ürünleri, içecek-
ler ve tütün imalatının 40 milyon
dolar, kimyasal madde ve ürünleri
imalatının 11 milyon dolar olduğu
görüldü. 

Uluslararası yatırımcıların sermaye
girişlerinde imalat sektöründen
sonra ikinci sırada mali aracı kuru-
luşların faaliyetleri sektörünün 47
milyon dolarla bulunduğu belirlen-
di. Uluslararası yatırımcıların ser-
maye girişlerinde üçüncü sırada
elektrik, gaz ve su sektörü yer aldı.
Elektrik, gaz ve su sektörünün Ni-

san ayındaki sermaye girişi 40 mil-

yon dolar olurken bunu 37 milyon

dolarla madencilik ve taşocakçılığı

sektörü takip etti. 

Uluslararası doğrudan yatırım giri-

şinin ülkelere göre dağılımı ince-

lendiğinde toplam 283 milyon do-

larlık sermaye girişinin 176 milyon

dolarının AB kaynaklı olduğu belir-

lendi. AB ülkeleri içinde en fazla

yatırım yapan ülke ise 51 milyon

dolarla Almanya olurken bunu 26

milyon dolarla Hollanda, 18 mil-

yon dolarla İtalya takip etti. Diğer

AB ülkelerinin yatırımı ise 69 mil-

yon dolar oldu. ABD’den ise 51

milyon dolar, Asya ülkelerinden 28

milyon dolar sermaye girişi geldiği

tespit edildi. 

2012 yılı Ocak-Nisan döneminde

Türkiye’de 30 bin yabanc› sermayeli flirket faaliyette
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net doğrudan uluslararası yatırım
girişi, 5 milyar 13 milyon dolar dü-
zeyinde gerçekleşti. Uluslararası
doğrudan yatırım girişleri kalemin-
de yer alan sermaye girişi 2012 yı-
lının ilk dört ayında toplam 4 mil-
yar 221 milyon dolara ulaştı. 2012
yılı Ocak-Nisan döneminde 4 mil-
yar 221 milyon dolar olan uluslara-
rası doğrudan yatırım girişinin 2
milyar 360 milyon doları imalat sa-
nayii sektöründen kaynaklandı.
İmalat sektörünün alt kalemleri in-
celendiğinde gıda ürünleri, içecek-
ler ve tütün imalatının 1 milyar 959
milyon dolar, kimyasal madde ve
ürünleri imalatının 67 milyon dolar
olduğu görüldü. 

Uluslararası yatırımcıların sermaye
girişlerinde imalat sektöründen
sonra 642 milyon dolarla mali ara-
cı kuruluşların faaliyetleri sektörü
yer aldı. Uluslararası yatırımcıların
sermaye girişlerinde üçüncü sırada
217 milyon dolarla elektrik, gaz ve
su sektörü yer aldı. 

Uluslararası doğrudan yatırım giri-
şinin ülkelere göre dağılımı ince-
lendiğinde toplam 4 milyar 221
milyon dolarlık sermaye girişinin 3
milyar 128 milyon dolarının AB
kaynaklı olduğu belirlendi. AB ül-
keleri içinde en fazla yatırım yapan
ülke ise 1 milyar 905 milyon dolar-
la İngiltere olurken bunu 456 mil-
yon dolarla Hollanda, 181 milyon
dolarla Almanya takip etti. Diğer
AB ülkelerinin yatırımı ise 452
milyon dolar oldu. ABD ülkelerin-

den ise 139 milyon dolar, Asya ül-
kelerinden 855 milyon dolar ser-
maye girişi geldiği tespit edildi. 

2012 Yılı Nisan ayında 16 adet
uluslararası sermayeli şirket kurul-
du, 1 adet yerli sermayeli şirkete
de uluslararası sermaye iştiraki
gerçekleştirdi. 2012 Yılı Nisan ayı
sonu itibariyle ise 450 adet ulusla-
rarası sermayeli şirket ve şube ku-
rulurken, 48 adet yerli sermayeli
şirkete de uluslararası sermaye iş-
tiraki gerçekleştirdi. 

2012 yılı Ocak-Nisan döneminde;
498 adet uluslararası sermayeli şir-
ketin, başta toptan ve perakende ti-
caret sektörü olmak üzere, gayri-
menkul kiralama ve iş faaliyetleri
ile ulaştırma, haberleşme ve depo-
lama hizmetleri sektörlerinde faali-
yette bulundukları görüldü. 

İmalat sanayiinde faaliyette bulu-
nan uluslararası sermayeli şirket-
lerde motorlu kara taşıtı imalatı bi-
rinci sırada yer alırken bunu maki-
ne ve teçhizat imalatı ile tekstil
ürünleri imalatı izledi belirlendi. 

2012 yılı Ocak-Nisan döneminde
kayıtlı sermayesi 500 bin doların
üzerinde olan 47 adet uluslararası
sermayeli şirket, şube kuruluşu ile
yabancı ortak iştirak gerçekleşti.
Bu şirketlerin 14 adedi toptan ve
perakende ticaret sektöründe, 7
adedi imalat ve 6 adedi ise gayri-
menkul kiralama ve iş faaliyetleri
sektörlerinde faaliyette bulunduğu
gözlendi. 2012 yılı Ocak-Nisan dö-

neminde kurulan 498 adet ulusla-
rarası sermayeli şirketin, 188 adedi
AB ülkeleri, 206 adedi Yakın ve
Ortadoğu ülkeleri, 43 adedi ise di-
ğer Avrupa ülkeleri ortaklı şirketle-
ri olduğu belirlendi. 

30 bin 110 adet uluslararası serma-
yeli şirketin illere göre dağılımına
bakıldığında; İstanbul ilinin 17 bin
27 adet ile birinci sırada yer aldığı
görüldü. İstanbul ilini 3 bin 535
adet ile Antalya, 2 bin 4 adet ile
Ankara ve bin 732 adetle İzmir ta-
kip etti. 

İstanbul ilinde faaliyette bulunan
17 bin 27 adet uluslararası serma-
yeli şirketin başta toptan ve pera-
kende ticaret 6 bin 172 adet olmak
üzere, imalat sanayi 2 bin 803 adet,
gayrimenkul kiralama ve iş faali-
yetleri 2 bin 628 adet sektörlerinde
faaliyette bulundukları görüldü. 

2012 Nisan ayında Ekonomi Ba-
kanlığı tarafından yatırım teşvik
belgesi düzenlenen 17 adet proje
kapsamında yaklaşık 126.3 milyon
dolar tutarında yatırım yapılması
öngörüldü. Böylece 2012 yılının ilk
dört aylık döneminde belgelendiri-
len yatırım projesi sayısı 60 adede,
belge kapsamındaki yatırımların tu-
tarı ise 953.8 milyon dolara ulaştı-
ğı tepti edildi. 60 adet Yatırım Teş-
vik Belgesinin 42 adedinin imalat,
8 adedinin hizmetler, 4 adedinin
madencilik ve taşocakçılığı, 5 ade-
dinin elektrik, gaz ve su, 1 adedi-
nin ise tarım ve ormancılık sektör-
lerinde düzenlendiği belirlendi.
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Avrupa’da rekor düzeyde seyreden işsizlik oranı uygulanmakta olan mali
disipline karşı tepkileri artırıyor. Euro bölgesinde işsizlik oranı yüzde
10.9’a yükseldi.

17 üyeli Euro Bölgesinde

Mart ayında işsizlik oranı

Euronun tedavüle konul-

masından buyana en yüksek dü-

zeye, yüzde 10.9’a yükseldi. Av-

rupa Birliği genelinde ise işsizlik

haddi yüzde 10.2 düzeyinde. İş-

sizlik özellikle başta İspanya ol-

mak üzere kıtanın güney kuşağın-

da ve genç nüfusta yoğunluk

gösteriyor. Mart ayı itibariyle İş-

sizlik oraını İspanya’da yüzde

24.1, Yunanistan’da yüzde 21.7,

Portekiz’de yüzde 15.3 ve İtal-

ya’da yüzde 9.8 düzeyinde bulu-

nurken, Kuzey ülkelerinden İr-

landa’da yüzde 14.5, onu yüzde

8.2 ile İngiltere izliyor. Adı geçen

ülkelerin hepsinde resesyon

(ekonomik daralma) yaşanıyor.

İmalat sanayi üretimi hacmi do-

kuz aydır üst üste daralma göste-

riyor. Yüksek kamu borç stoku

ve bunun bankacılık sektörüne

yansıması sonucu derin bir kriz

yaşayan ispanya’da 25 yaşın al-

tında olup çalışma çağındaki nü-

fusun yarısından fazlası, yüzde

51.1’i halen işsiz durumunda ve

bunlardan azımsanmayacak bir

bölümü 300 Euro ücretle dahi ça-

lışmaya razı bir çaresizlik içinde

bulunuyor.1 Yaşlı çalışanların iş

akitlerinin feshinin yüksek mali-

yetinden dolayı işverenler açısın-

dan gençlere daimi kadrolu iş

vermek çekici gelmiyor. Ülkede

iş sözleşmelerinin üçte biri geçi-

ci statülü çalışmaya dayalı biçim-

de düzenlenmiş durumda.

Bölgenin krizden çıkması için ön-

görülen yaklaşım krizdeki ülke-

lerin kendi evlerine çeki düzen

vermeleri, bütçe açıklarını düşür-

meleri, kamu borçlarını azaltma-

ları, dış rekabet güçlerini artıra-

cak yapısal reformları gerçekleş-

tirmeleri ve ekonomik büyümeyi

hızlandırmaları şeklinde formüle

edilmişti. Halen sekiz Avrupa ül-

AB’yi hem kriz hem iflsizlik vuruyor
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kesinin resesyon sürecinde bu-

lunması ve yüksek işsizlik düze-

yinin getirdiği refah kaybı ve

ekonomik zorluklar, krizden çıkı-

labilmesi için Almanya ve Fran-

sa’nın öncülüğünde yürütülmekte

olan sıkı maliye politikasına olan

güveni ciddi biçimde sarsmış bu-

lunuyor. Kamu borç stokunun

düşürülmesi ve bankaların ser-

maye yapılarının güçlendirilmesi

amacıyla uygulamaya konulmuş

olan sıkı maliye politikalarının

efektif talebi düşürmesi doğal

olarak ekonomik büyüme üzerin-

de olumsuz etkide bulunmuştur.

Diğer taraftan Avrupa Merkez

Bankasınca bankalara sağlanmış

olan yaklaşık 1 trilyon Euro tuta-

rındaki 3 yıl vadeli ve düşük faiz-

li kredinin bankalarca güven or-

tamının zayıflığı nedeniyle piya-

saya verilmeyip hükümet bonola-

rına yatırılması ve aktifte tutulma-

sı da parasal genişlemenin etkisiz

kalmasına yol açmış bulunmakta-

dır.  Sıkı bütçe uygulamasının ters

teptiği gözlemlenmektedir.

Avrupa Komisyonu yetkililerinin

gözetimi altında yürütülen sıkı

bütçe –mali disiplin- uygulama-

sıyla kamu finansal yapılarının

süratle düzeltilmesi şeklinde kri-

ze karşı yürütülen politika Avru-

pa’da çok sayıda hükümetin dev-

rilmesine ve iktidar partilerinin

yapılan seçimleri kaybetmelerine

yol açmıştır. Ekonomik büyüme-

nin yavaşlaması, resesyon, artan

işsizlik düzeyi, varlık fiyatlarında

gerilemeler ve netice itibariyle

refah kaybı ve toplumsal gerilim

artışı şeklinde bir genel sonucu

ortaya çıkarması, bugüne kadar

uygulana gelmekte olan ‘sıkı büt-

çe –mali disiplin’ –austerity-  uy-

gulamasına yönelik eleştirilerin

şiddetlenmesine neden olmuş ve

AB içinden ve dışından yetkililer

bu politikaya alternatif olarak bü-

yüme odaklı politikayı önermeye

başlamışlardır. Esasen ekonomik

yavaşlama ve daralma sürecinde

mali sıkılaştırmanın çarpan etki-

siyle resesyonu derinleştirip, büt-

çe açığının azaltılmasını daha da

zorlaştıracağı hususu açıktır.

Fransa’da yeni seçilen Cumhur-

başkanı Hollande halen uygulan-

makta olan ‘sıkı bütçe’ politikası-

nın ekonomik büyüme konusunu

da içerecek şekilde yeniden mü-

zakere edilmesini istemektedir.

Hollande dünyada en büyük ka-

mu sektörüne sahip ülkelerden

bir olan Fransa’da daha çok vergi

hasılatına dayalı biçimde daha

yüksek kamu harcaması yapılma-

sını savunmakta, Avrupa Yatırım

Bankasına yeni sermaye konul-

masını, altyapı yatırımlarının fi-

nansmanı için ortak Avrupa proje

bonoları ihracını ve bölgesel AB

fonlarının yeni iş olanakları sağ-

layacak projelere yönlendirilme-

sini önermektedir.2

Avrupa Merkez Bankası (AMB)

Başkanı Mario Draghi Avrupa

parlamentosunda yaptığı konuş-

mada “Bu güne kadar bir maliye

paketimiz –compact- oldu. Şimdi

ise kafamda olan şey bir büyüme

paketimizin olmasıdır.” demiştir.

İtalya başbakanı Mario Monti de

‘sıkı bütçe’ odaklı reform çabala-

rına yönelik eleştirilere katılarak,

mevcut uygulamaların ekonomi-

yi daraltıcı etkide bulunduğunu

ileri sürmüştür. Avrupa Konseyi

Başkanı Herman van Rompuy da

ekonomik büyüme konusunun

tartışılması amacıyla Haziran

ayındaki zirveden önce gayrires-

mi bir hükümet başkanları zirve-

si düzenleyeceğini ifade etmiştir.

Ekonomist Paul Krugman Avru-

pa’nın sıkılaştırıcı maliye politi-

kalarını, ayrım gözetmeden, eko-

nomik açıdan daraltıcı etkileri ne-

deniyle keskin biçimde eleştir-

mektedir.3

Harvard Üniversitesi profesörü

olan ABD eski hazine bakanı

Lawrence Summers ta “Avrupa
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İçin En İyi Tedavi Sıkı Maliye

Politikası Değil Büyümedir” baş-

lıklı makalesinde mevcut politi-

kayı sert biçimde eleştirerek aşa-

ğıda kısaca verilen görüşleri orta-

ya koymaktadır.4 AMB’nin krizi

sona erdirmek amacıyla bankala-

ra yaklaşık 1 trilyon Euro tutarın-

da 3 yıl vadeli ucuz refinansman

kredi sağlaması palyatif bir tedbir

olmaktan çok öteye gidememiş-

tir. Zayıf bankalar bu krediyi ya-

bancılar satarken hükümetlerinin

bonolarını almakta kullanmışlar-

dır. Benimsenen politika ile

hükümetlerin aşırı

düzeydeki harca-

malarını, kredibi-

litelerini yeniden

kazanmalarına ola-

nak verecek ölçüde kısma-

ları, faiz hadlerini aşağı çekmele-

ri ve tekrar büyüme sürecine gir-

meleri öngörülmüştür. Maalesef

Avrupa yüzyüze bulunduğu so-

runlarına yanlış teşhis koymuş-

tur. Yunanistan dışında Avrupa

ülkeleri savurgan davranış içinde

olmamışlardır. Avrupa’nın sorun-

lu ülkeleri sıkıntı içindedirler, zira

2008 yılından buyana yaşanan fi-

nansal kriz onların finansal sek-

törlerini tahrip etmiştir ve bu du-

rum ekonomik büyümede bir çö-

küşe yol açmıştır. Yüksek kamu

bütçe açıkları onların içinde bu-

lunduğu zorlu durumun bir nede-

ni olmayıp, bir sonucudur. Finan-

sal sorunlar ekonomik büyüme

olamamasından kaynaklanmakta-

dır. Faiz hadlerinin büyüme had-

dinden yüksek olduğu bir finan-

sal sistemde kamu borç sorunu

kontrolden çıkar. Avrupa için

üzerinde odaklanılması gereken

husus büyümedir. Bu bağlamda

sıkı bütçe uygulama-

sı ters yönde atıl-

mış bir

adım

teşkil etmek-

tedir. Değişik Avrupa ülkelerinin

tecrübeleri veya IMF tarafından

yapılan uluslararası karşılaştırma-

lar, talebin baskı altında olması ve

net faiz haddinin sıfır olması du-

rumunda, bir ülkenin toplam har-

cama/GSYH oranında meydana

gelecek yüzde 1 oranında bir

düşme veya vergi hasılatında sağ-

lanacak eşdeğer bir artışın GSYH

büyüme oranını yüzde 1-1.5 ora-

nında (çarpan etkisiyle) düşüre-

ceği şeklinde kanaat oluşturmak-

tadır. Mali sıkılaştırma, borçların

geri ödenmesi kabiliyetini daha

da kısıtlayacak şekilde, gelirleri

düşürücü etki yaratır. Vergi gelir-

lerinde meydana gelecek düşüş

ve işsizlik ve sosyal yardım öde-

meleri hesaba katıldığında bütçe

aç ığ ında

çok sı-

nırlı bir düşüş

sağlanabilecektir.

Ülkemizde 2001 yılı krizinden

çıkış sürecini yöneten ekonomi-

den sorumlu devlet bakanı Kemal

Derviş de 14 mayıs 2012 tarihli

“Euro bölgesinin Dengeye Otur-

tulması” başlıklı makalesinde,

Euro bölgesindeki krizin teme-

linde yatan nedenin –ve günü-

müzde ise güney ülkelerinin bü-

yümesinin önünde duran esas en-

gelin- güney Avrupa ülkeleri

–Yunanistan, İspanya, İtalya ve

Portekiz- ile kuzey ülkeleri –Al-

manya ve diğerleri- arasında, Eu-
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ronun tedavüle sokulmasından

sonra geçen on yıllık sürede, bi-

rim üretim maliyetleri arasında

oluşan farklılaşmanın yattığı hu-

susunu konu etmektedir.5 2000-

2010 döneminde verimlilik düze-

yindeki gelişmeler güney ve ku-

zey ülkeleri arasında fazla farklı

seyretmez iken –hatta yıllık ve-

rimlilik artış hızı Yunanistan’da

Almanya’ya göre biraz daha hızlı

seyretmiştir- işçilik maliyetleri

artışı, güney ülkelerinde ‘Parasal

Birlik’ nedeniyle devalüasyon

yapılarak çözüm sağlanamadığı

cihetle birim üretim maliyetlerin-

de önemli farklılıklar yaratmıştır.

Derviş, kamu borçları ve banka-

cılık kesimi konusunda kaygıları

artıran cari açık ve yavaş ekono-

mik büyüme sorunlarını berabe-

rinde getiren AB içi bu birim üre-

tim maliyetleri farklılıkları –dış

rekabet gücü eksikliği- gideril-

medikçe, içinde bulunulan güçlü-

ğün tümüyle giderilmesinin ola-

naklı olmayacağını ve güney ül-

kelerinin sorunlu durumlarının

devam edeceğini ileri sürmekte-

dir. Derviş’e göre aşırı sıkı bütçe

uygulaması ve deflasyon öngörü-

len amacı tümüyle ulaşılamaz ha-

le getirecek ve Güney Avrupa ül-

kelerinin dış rekabet güçlerinin

yükseltilmesi için devreye soku-

lacak reform çabalarını sonuçsuz

bırakacaktır. Dolayısıyla uygula-

maya konulması gereken ‘doğru’

karar paketi, verimlilik artışları

sağlamaya yönelik mikroekono-

mik politika tedbirlerini içerecek

şekilde, ücret düzeylerinin baskı

altına alınması ile düşük enflas-

yon haddinden (negatif değil)

oluşmalıdır. 

18-19 Mayıs 2012 tarihlerinde

ABD Maryland, Camp David’de

yapılan G-8 Toplantısında da yu-

karıda söz konusu edilen mali di-

siplin ve büyüme –istihdam tar-

tışmaları gündemin ön sırasında

yer almıştır. G-8 nihai Bildirisin-

de her iki görüşe de destek çıkan

ifadeler yer almıştır.6 Bildiride

küresel ekonomi ile ilgili olarak

öncelikle yapılması gereken işin

büyüme ve istihdamı destekleye-

cek önlemler alınması olduğu be-

lirtilmiş, küresel ekonomik to-

parlanmanın umut verici işaretler

taşıdığı ancak halen sıkıntı yara-

tan olgularla da karşı karşıya bu-

lunulduğu ifade edilmiştir. Bildi-

ri de sürdürülebilir, güvenilir ve

anti-enflasyonist bir makroeko-

nomik çerçeve içersinde tüm hü-

kümetlerin, verimliliği yükselte-

cek, büyüme hızını ve talep düze-

yini artıracak reformları da içere-

cek şekilde güven ortamını güç-

lendirecek ve ekonomik topar-

lanmayı destekleyecek önlemler

alma ihtiyacı içersinde oldukları

belirtilmiştir. Bildiride ayrıca hü-

kümetlerin mali alanda sorumlu-

luk içersinde davranmayı taahhüt

ettikleri,  bu kapsamda ülkelerin

yaşamakta oldukları ekonomik

koşulları dikkate alan sürdürüle-

bilir ve tutarlı mali sıkılaştırma

–disiplin politikalarını destekle-

dikleri ve güven ortamı sağlan-

ması ile ekonomik toparlanmanın

gerçekleştirilmesinin önemini

vurguladıkları ifade edilmiştir.

Liderler ayrıca güçlü ve bütünle-

şik bir Euro Bölgesinin küresel

istikrar ve toparlanma için olan

önemi üzerinde anlaşma içersin-

de olduklarını belirtmişledir.

1 The Financial Times, 3 mayıs 2012, S.3.
2 The Economist, 5 Mayıs 2012, S.33.
3 Financial Times, 2 Mayıs 2012.
4 Financial Times, 30 Nisan 2012.
5 www.project-syndicate/print/rebalancing-the-eurozone
6 The Wall Street Journal, 19 mayıs 2012.
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Avrupa Birliğinin dört bü-
yüklerinin zirve toplantı-
sından, piyasaların istik-

rara kavuşması, avronun vazgeçi-
lemez bir proje olduğu ve Tobin
Tax gibi konularda önemli kararlar
alındı.

Avro Bölgesi'nin 4 büyük ekono-
misi Almanya, Fransa, İtalya ve İs-
panya'nın liderlerinin bir araya gel-
diği zirveden ekonomik büyüme
için anlaşma çıktı. 

Zirveden, piyasaların istikrara ka-
vuşması, avronun vazgeçilemez bir
proje olduğu ve Tobin Tax gibi ko-
nularda önemli mesajlar geldi.
Mario Monti,  Roma'da çok fayda-
lı bir toplantı yaptıklarını belirterek,
''İlk hedef, Avrupa'da, büyümeyi
sağlamak, yatırımları teşvik etmek
ve daha fazla istihdam yaratmak''

Avro Bölgesi'nin 4 büyük ekonomisi Almanya, Fransa, İtalya ve İspan-
ya'nın liderlerinin bir araya geldiği zirveden ekonomik büyüme için an-
laşma çıktı. 

dedi. Monti, bu konuların bir son-
raki AB Konseyi toplantısında
Brüksel'de değerlendirileceğini
söyledi. 

İtalyan Başbakan, avronun Avrupa
için önemini, ''Avro'dan geri dönü-
lemez'' sözleriyle vurguladı. 

Mario Monti, büyüme tedbirleri
için alınan somut kararın ise Avru-
pa GSYİH'sının yüzde 1'ine eşde-
ğer 130 milyar avroluk bir paket
olacağını açıkladı. Başbakan Mon-
ti, kamu borcunu arttırmadan bü-
yümeyi sağlamak gerekliliğinden
söz etti. 

François Hollande de araçları fay-
dalı biçimde kullanarak, piyasala-
rın stabilleşmesi için güven verip,
spekülasyonlarla mücadele etmek
gerektiğini belirterek, ''Uyumlu,

tutarlı, sağlam bir mesaj vermeli-
yiz. Ben, bugünkü toplantıyla Avro
Bölgesi'nin başı çeken 4 ülkesi ola-
rak bunu yaptığımızı düşünüyo-
rum'' dedi. 

Hollande, krizden çıkışın yol hari-
tası olarak bankalar birliğini göste-
rirken, Fransız liderin bu önerisine
İspanyol başbakan Rajoy'dan des-
tek geldi. 

Avrupa Birliği içinde İngiltere'nin
sıcak bakmadığı ''Tobin Tax'' konu-
sundaki işbirliğini Avrupa Konseyi
toplantısında Fransa'nın gündeme
getireceğini açıklayan François
Hollande, İngiltere olmasa dahi bu
işbirliğinin üzerinde durulması ge-
rektiği yorumunda bulundu. 

Almanya Şansölyesi Angela Mer-
kel de Monti'nin sözlerine destek

AB için büyüme anlaflmas› ç›kt›

Dünya Ekonomisi
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çıkarak, ''Avro için mücadele et-
mek istiyoruz'' derken, büyüme ön-
lemleri için de ilerleme kaydede-
ceklerini dile getirdi. 

Avrupa için bir dayanışma kontro-
lünün de olması gerektiğini savu-
nan Merkel, ''Avrupa'da zamanında
bir istikrar paktı oldu ancak saygıy-
la buna uyulmadı. Avrupa'nın inşa-
sındaki kurallara saygıyla uyulması
esastır'' dedi.

Angela Merkel, bir soru üzerine,
kriz altındaki İspanyol bankalarına
yönelik kendisinin bir şey söyleye-
meyeceğini, çünkü kendisinin Al-
manya Başbakanı olduğu yanıtını
verdi. 

''Avro bugüne kadar uygulanan en
önemli AB projesi'' diyen İspanya
Başbakanı Rajoy da Avrupa'nın ge-
leceği için avrodan vazgeçileme-
yeceğini vurguladı.  Rajoy, kamu
borcunu yükseltmeyecek şekilde
ekonomileri için büyümeyi sağla-
yacak, yapısal reformların daha re-
kabetçi hale getirilmesi fikrine ka-
tıldığını aktararak, ''Kamu borcu
kontrol altında olmalı'' dedi. 

Bağımsız denetim kuruluşları, en
kötü senaryoda İspanyol bankaları-
nın 62 milyar avro ek sermayeye
ihtiyacı olduğunu bildirdi. 

İspanyol hükümetinin bankaların
ihtiyaç duyduğu ek sermaye ihtiya-
cının belirlenmesi için anlaştığı iki
bağımsız denetim kuruluşunca ya-
pılan stres testi sonuçları açıklandı. 

Söz konusu kuruluşların hazırladığı
rapora göre, İspanyol bankalarının

Petrol Bakanlığı Sözcüsü Asım Ci-
had, geçen ay 7 milyar 831 milyon
dolar tutarında, 76 milyon varil
petrol ihraç edildiğini, bu yılın ilk 5
ayında yapılan petrol ihracatından
Irak'ın 38 milyar 819 milyon dolar
gelir elde ettiğini belirtti. 

Cihad, Mayıs ayında günde ortala-
ma 2 milyon 533 bin varil petrol
ihraç edildiğini ifade ederek, ''Bas-
ra üzerinden 6 milyar 643 milyon
dolar tutarında 64 milyon 700 bin
varil petrol ve Kerkük-Yumurtalık
petrol boru hattı üzerinden 1 mil-
yar 188 milyon dolar tutarında 11
milyon 300 bin varil petrol ihraç
edildi. Mayıs ayında bir varil petrol
ortalama 103 dolardan satıldı" de-
di. 

Asım Cihad, petrolün, Basra Lima-
nı, Hor El Amya Limanı, Kerkük
Yumurtalık Boru Hattı üzerinden
ve tırlarla taşındığını, petrol ihraca-
tının 33 yabancı şirket aracılığıyla
yapıldığını söyledi. 

Irak'ın, ülkedeki petrol yataklarının
geliştirilmesi için yabancı petrol
şirketleriyle 2010 yılında imzaladı-
ğı anlaşmalar ve 30-31 Mayıs ta-
rihlerinde yaptığı 4. petrol ve gaz
arama ihalesinden sonra 6 yıl için-
de günlük petrol üretimini 11 mil-
yon varile çıkarması hedefleniyor.
Günlük petrol üretimi 2 milyon
600 bin varil civarında olan Irak'ın
şimdiye kadar merkezi hükümetin
denetimindeki bölgelerde keşfedi-
len petrol rezervi 143 milyar varil,
doğalgaz rezervi ise 129 trilyon
metreküp civarında bulunuyor. 

en kötü durumda 62 milyar avro
tutarında ek sermayeye ihtiyacı bu-
lunuyor. 

ABD'li denetleme kuruluşu Oliver
Wyman'ın raporunda, bankalar için
gerekli sermaye miktarının 16-62
milyar avro aralığında olduğu be-
lirtilirken, Alman kuruluş Roland
Berger 25,6-51,8 milyar avro aralı-
ğında ek sermaye gerektiğine dik-
kati çekti. 

Her iki şirket de incelemelerinde
İspanyol bankacılık sisteminin
yüzde 90'ını oluşturan 14 bankanın
verilerini kullandı. 

Avrupa Bölgesi yetkilileri, İspan-
yol bankaları için ek sermaye ihti-
yacının 100 milyar avro olabilece-
ğini belirtmişti. 

Uluslararası kredi derecelendirme
kuruluşu Fitch, 60-100 milyar av-
ro, Standard and Poor's (S&P) ise
50-82 milyar avro aralığında ek
sermaye ihtiyacı öngörmüştü. 

Petrol fiyatları, 80 dolar seviyele-
rinde seyretmeye başladı. ABD
ham petrolünün ağustos ayı teslimi
varil fiyatı bugün 80,25 dolar ve
Londra Brent tipi ham petrolün
ağustos ayı teslim fiyatı 91,42 do-
lar seviyelerinde işlem görüyor. 

ABD ham petrolünün ağustos ayı
teslimi varil fiyatı 80,25 dolar,
Londra Brent tipi ham petrolün
ağustos ayı teslimi varil fiyatı ise
91,42 dolar seviyesinde bulunuyor. 

Irak'ın, 2012 yılının ilk 5 ayında 38
milyar 819 milyon dolar tutarında
petrol ihraç ettiği bildirildi. Irak
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -1,49 0,01

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) -0,24 6,21

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 6,44 10,19

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,24 9,42

ÜFE HAZİRAN 2012
(2003=100)

HAZİRAN 2011
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,38 -0,09 0,36 0,08 0,53 -1,49 -0,03 1,76 1,55 1,60 0,65 1,00

0,38 0,29 0,65 0,73 1,27 -0,24 6,18 8,05 9,72 11,48 12,20 13,33

0,56 0,56 0,41 1,52 -0,21 -0,90 -0,41 0,73 0,75 3,27 1,73 0,58

0,56 1,13 1,55 3,09 2,87 1,95 3,00 3,75 4,53 7,95 9,82 10,45

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,90 -1,43

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,95 3,43

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,87 6,24

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,89 6,47

TÜFE HAZİRAN 2012
(2003=100)

HAZİRAN 2011
(2003=100)

20112012

Haziran ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde -149, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde  -0,24 düşüş, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 6.44 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,24
artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde
6,12 sanayi sektöründe ise yüzde -0,49 olarak gerçekleş-
ti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında değer-
lendirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 2,97  ile  ile-
tişim teçhizatı imalatı alt sektöründe yaşandı. Endekste-
ki 791 maddeden 334 maddenin ortalama fiyatlarında ar-
tış yaşandı.

Haziran ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde -0,90 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre yüzde 1,95, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 8,87 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,89
artış gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay
önceye göre  en yüksek artış yüzde 1,92 ile haberleşme
grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına göre en
yüksek artış ise yüzde 18,69 ile alkollü içecekler ve tü-
tün grubunda oldu. Endeksteki 444 maddeden; 232
maddenin ortalama fiyatlarında artış, 128 maddenin or-
talama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Enflasyonda hızlı gerileme
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mayıs
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 115.188 132.252 14.8 321.726

Vergi Gelirleri 100.025 110.906 10.8 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 30.873 36.660 18.7 80.955

Gelir Vergisi 18.996 22.294 17.3 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 16.860 19.810 17.4 48.917

Kurumlar Vergisi 11.876 14.366 20.9 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   10.838 13.133 21.1 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.883 3.348 16.1 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.778 3.248 16.9 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 39.142 42.293 8.05 114.150

Dahilde Alınan KDV 11.879 12.995 9.39 33.602

Özel Tüketim Vergisi 23.625 25.002 5.82 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 1.676 2.209 31.8 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 20.722 21.433 3.43 58.922

İthalde Alınan KDV 18.919 19.174 1.34 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 5.397 10.000 85.2 9.235

Harcamalar 119.618 137.807 15.2 350.948
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2011 2010 2009 2008 2007 2006

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 1.294.892 1.098.799 952.558 950.534 843.178 758.391

GSYH (milyon/dolar) 772.298 731.608 617.611 742.094 658.786 526.429

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) 8,5 9,2 -4.7 0.7 4.7 6.9

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 10.444 10.022 8.539 10.438 9.240 7.586

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 126.8 116.4 102.9 114.3 114.8 107.3

Toplam İhracat (milyon/dolar) 134.954 113.883 102.129 132.027 107.272 85.535

Toplam ithalat (milyon/dolar) 240.833 185.544 140.926 201.963 170.062 139.576

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -105.879 -71.661 -38.797 -69.936 -62.791 -54.041

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 56,0 61,4 72.5 65.4 63.1 61.3

İşsizlik Oranı (%) 9,8 11,4 14.0 13.5 10.6 9.9

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 290.459 317.628 309.886 267.841 248.441 257.928

İç Borç Stoku (milyon TL) 368.778 352.841 330.005 274.827 255.310 251.470

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 306.551 292.281 269.618 281.403 250.422 207.816

Merkezi Yönetim Borç Stoku 518.323 473.561 441.508 380.321 333.485 345.050
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -77.089 -46.643 -13.854 -41.947 -38.311 -32.193

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 55.780.507 54.748.540 55.103.174 42.536.334 48.937.560

Para Arzı

- M1 140.966.375 142.740.192 148.455.145 109.739.728 133.884.898

- M2 670.583.619 673.038.231 665.642.351 522.533.187 587.814.547

- M3 715.065.123 715.010.207 700.491.311 550.292.080 615.088.260

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 419.264.918 420.900.038 417.299.158 336.129.808 380.516.588

- Vadeli Tasarruf 268.048.583 267.466.063 261.362.598 217.923.538 236.097.407

- Vadesiz Tasarruf 30.442.251 30.068.384 29.730.160 22.353.528 26.527.410

- Vadeli Ticari 69.144.497 69.837.213 68.789.440 57.057.324 69.598.846

- Vadesiz Ticari 20.304.165 20.857.581 25.316.185 16.251.619 22.432.923

- Resmi Mevduat 31.325.422 32.670.797 32.100.775 22.543.799 25.860.002

Kredi Stoku 628.494.190 629.700.369 584.837.657 355.575.378 435.765.118

- Tüm Banka Kredileri 628.494.190 629.700.369 584.837.657 355.575.378 435.765.118

- M.B. Kredileri 

Bank. El. Tah. ve Bonolar 247.347.001 246.433.929 244.809.787 244.798.374 244.398.034

2012 2011 2010

08 Haziran 01 Haziran 30 Aralık 11 Haziran 31 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
01.06.2012 - Anonim Şirket Esas Mukavelelerinde İmtiyaz Tesis Eden Hükümlerin Uyarlanmasına İlişkin Tebliğ (No: İç

Ticaret 2012/1)’in Yürürlükten Kaldırılmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: İç Ticaret 2012/2)

06.06.2012 - Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Ka-

nunla İlgili Genel Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 70)

13.06.2012 - 2023 Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı ile İlgili 6/6/2012 Tarihli ve 2012/8 Sayılı Yüksek Planlama

Kurulu Kararı

15.06.2012 - 6322 Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair

Kanun

- Çiftçi Kayıt Sistemine Dahil Olan Çiftçilere Mazot, Gübre ve Toprak Analizi Destekleme Ödemesi Yapıl-

masına Dair Tebliğ (No: 2012/40)

- Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliği (No: 2012/49)

16.06.2012 - Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 67)

22.06.2012 - Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

23.06.2012 - Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 119)

25.06.2012 - Döviz Kazandırıcı Hizmet Ticaretinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (No: 2012/4)

26.06.2012 - Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Hakkında 6111 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 4)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 415)

- Kurumsal Yönetim İlkelerinin Belirlenmesine ve Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına

Dair Tebliğ (Seri: IV No: 60)

28.06.2012 - 397 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Genel Tebliğ (Sıra No:

416)

- Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında

Tebliğ

29.06.2012 - 6327 Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

- 6328  Kamu Denetçiliği Kurumu Kanunu

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (No: 417)

- Türkiye Muhasebe Standartları Hakkında Tebliğlerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 1)

30.06.2012 - 6335 Türk Ticaret Kanunu ile Türk Ticaret Kanununun Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında Kanunda

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

- 2012/332 2193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü Maddesi ile 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi

Kanununun 15 inci Maddesinde Yer Alan Bazı Tevkifat Nispetlerinde Değişiklik Yapımsına Dair Karar
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
02.07.2012 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi

- Mayıs 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

10.07.2012 - 16-30 Haziran 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Öden-
mesi

16.07.2012 - Haziran 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi
20.07.2012 - Haziran 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu

- Haziran 2012 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Haziran 2012 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergile-

rine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.07.2012 - 1-15 Temmuz 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Öden-
mesi

27.07.2012 - 16-30 Haziran 2012 Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beya-

nı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı
- 1-15 Temmuz 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar Beyan-

name ile Beyanı
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrası-

na Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Muhtasar Beyanname

ile Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunan-

lar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
- Haziran 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı

30.07.2012 - Haziran 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Be-

yanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Nisan-Mayıs-Haziran 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunan-

lar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Ödeme-

si
- 16-30 Haziran 2012 Dönemine İlişkin Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Öde-

mesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Temmuz 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Ödemesi

31.07.2012 - 2011 Yılına ilişkin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Motorlu Taşıtlar Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- 6111 Sayılı Kanunun 2, 3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 8. Taksit Ödemesi
- Haziran 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Haziran 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Haziran 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Haziran Dünya ekono-
misindeki yavaşlama sin-

yalleri petrol fiyatlarının düş-
mesine sebep oldu. Son bir ayda ham

petrol 120 dolardan 98 dolara geriledi.
02 Haziran Mısır’ı 30 yıl yöneten Hüsnü Mübarek
840 göstericinin ölümüne göz yummaktan ömür bo-
yu hapis cezasına çarptırıldı.
03 Haziran Kürtaj hakkına sahip çıkan 5 bin kadın
facebook’ta örgütlenip İstanbul’da yürüyüş yaptı.
04 Haziran Lice’de PKK’lıların iki ayrı mayınlı tu-
zağında Lice İlçe Jandarma Komutanı Kurmay Bin-
başı ile Jandarma Uzman Çavuş şehit oldu.
05 Haziran Türkiye’de bölgesel olarak düzenlenen
Dünya Ekonomik Formu İstanbul’da yapıldı.
06 Haziran Başbakan Erdoğan ile CHP Genel Baş-
kanı Kılıçdaroğlu, Kürt sorununu görüşmek için bira-
raya geldi.
07 Haziran Başbakan Erdoğan’ın katıldığı İstan-
bul’daki Roman Buluşması’nda parasız eğitim istiyo-
ruz pankartı açan iki gence 8.5 yıl hapis cezası veril-
di.
08 Haziran Denizbank’ın yüzde 99.85’ini 3.5 milyar
dolara Rusya’nın en büyük bankası Sberbank satın al-
dı.
09 Haziran İspanya hükümeti bankaları kurtarmak
için 100 milyar Euro dış yardım isteyeceğini açıkladı.
10 Haziran Muğla ölüdeniz açıklarında meydana ge-
len 6.0’lık deprem büyük korku yarattı. Can kaybı ol-
madı.
11 Haziran Nisan ayında cari açık geçen yılın  aynı
dönemine oranla yüzde 35 düşerek, 4.96 milyar dola-
ra indi.
12 Haziran PKK’lıların düzenlediği saldırılarda
Hakkari ve Şırnak’ta üç asker şehit oldu.
13 Haziran 3568 sayılı Meslek yasasının 23’üncü
yıldönümü meslek örgütünün taleplerinin vurgulandı-
ğı çeşitli etkinliklerle kutlandı.
14 Haziran Kredi notu üç basamak birden düşürü-
len İspanya’nın 10 yıllık devlet tahvilinin faizi kritik
seviye olan yüzde 7’nin üzerine yükseldi.
15 Haziran Anayasa Mahkemesi, Cumhurbaşkanı
Gül’ün görev süresini 7 yıl olarak belirledi, 5 yıllığına
halk oyu ile seçilmesininde yolunu açtı.
16 Haziran Şanlıurfa’da E tipi kapalı cezaevi’nde

adlı tutuklu ve hükümlülerin kaldığı koşuta kavga çık-
tı, 13 mahkum öldü.
17 Haziran Yunanistan’da yapılan erken genel se-
çimlerden kaos çıktı. Hiç bir parti hükümet kuracak
çoğunluğa ulaşamadı.
18 Haziran Şanlıurfa Cezaevi’nde çocuk koğuşunda
yataklar ateşe verildi 44 kişi yaralandı.
19 Haziran PKK’lı teröristlerin düzenlediği Dağlı-
ca’daki saldırıda 8 asker şehit oldu, 19 asker yaralan-
dı, 20 PKK’lı öldürüldü.
20 Haziran Kredi notu kuruluşu Moody’s Türki-
ye’nin notunu bir kademe arttırdı. Türkiye’nin notu
yatırım yapılabilir seviyenin bir basamak altına geldi.
21 Haziran Küresel büyümenin daha da azalacağı ve
petrol talebinin düşeceği beklentileri ile petrolün va-
rili 91 dolara geriledi.
22 Haziran Akdeniz’de keşif görevi için Malat-
ya’dan kalkan Türk F-4’ünü Surye karadan atılan fü-
zelye düşürdü.
23 Haziran Türk askeri uçağının Suriye tarafından
düşürülmesinin ardından dünyanın gözü Türkiye’ye
çevrildi. Dünya medyası da bütün başkentlerde endi-
şeli bir bekleyişin sürdüğünü duyurdu.
24 Haziran Mısır’da 30 yıllık Mübarek rejiminin ar-
dından yapılan ilk Cumhurbaşkanlığı seçimini Müslü-
man Kardeşlerin adayı Muhammed Mursi kazandı.
25 Haziran 28 Şubat’ın YÖK Başkanı Kemal Gürüz,
Batı Çalışma Grubuyla ortak faaliyet göstermekle
suçlanarak tutuklandı.
26 Haziran Türk askeri uçağını düşüren Suriye’yi
NATO kınayarak güçlü bir dayanışma ruhuyla Türki-
ye’nin yanındayız açıklaması yaptı.
27 Haziran Siirt’in Eruh ilçesinde PKK’lıların kur-
duğu iki ayrı pusuda 1 uzman çavuş ile 3 er şehit ol-
du.
28 Haziran AB devlet ve hükümet başkanları, eko-
nomik büyümenin teşvik edilmesi için acil olarak
120 milyar Euro kaynak bulunması konusunda uzlaş-
tı.
29 Haziran Basketbol Kadınlar Olimpiyat elemele-
rinde Türkiye Arjantin’i 72-58 yenerek, trahinde ilk
kez Olimpiyata gitmeye hak kazandı.
30 Haziran Suriye’deki krize çözüm bulmak için
Cenevre’de bir araya gelen Dışişleri bakanları
Esad’ın iktidarda kaldığı planda anlaştı.
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